ginta duobus discipulis, qui dictus est etiam Zebedeus, pater Jacobi et Joannis, maritus Marie Salomes, qui cum Petro Romanum petivit: inde, relicta domus suis, missus in Anglian Episcopos, occubuit martyr anno secundo Neronis. Et inferius de uxore ejus: « Celebris, ait, memoria est apud Hispanos S. Marie Salomes, matris S. Jacobi et uxoris Zebedei, que cum

## CAPUT QUINTUM.

## SYNOPSIS CAPITIS.

**Primo,** S. Petrus Ananiam et Sapphiram, ob fraudatum agri pretium, morte punit. **Secundo,** vers. 12, recensentur miracula crebra Petri et Apostolorum. **Tertio,** vers. 17, incarcerantur Apostoli, sed ab angelo liberantur: inde concionantes in templo a Magistrato abducuntur in concilium, a quo increpatis intrepide respondent: Obedire oportet Deo magis quam hominibus. **Quarto,** Gamaliel, vers. 34, sapiens pro Apostolis das constitut. **Denique,** vers. 40, flagellantur Apostoli; sed in iis exultantibus, alacrius et audacius Christum predican.

1. Vir autem quidam, nomine Ananias, cum Sapphira uxore sua, vendidit agrum, 2. et fraudavit de pretio agri conscientia uxore sua; et afferens partem quamdam, ad pedes Apostolorum posuit. 3. Dixit autem Petrus: Anania, cur tentavist Satanam cor tuum, menfiri te Spiritui Sancto, et fraudare de pretio agri? 4. Nonne manens tibi manebat, et venundatum in tua erat potestate? Quare posuisti in corde tuo hanc rem? Non es mentitus hominibus, sed Deo. 5. Audiens autem Ananias haec verba, cecidit et expiravit. Et factus est timor magnus super omnes qui audierunt. 6. Surgentes autem juvenes amoverunt eum, et effervescentes sepelierunt. 7. Factum est autem quasi horarum trium spatium, et uxor ipsius, nesciens quod factum fuerat, introiit. 8. Dixit autem ei Petrus: Die mihi, mulier, si tanti agrum vendidistis? At illa dixit: Etiam tantum. 9. Petrus autem eam: Quid utique convenit vobis tentare Spiritum Domini? Ecce pedes eorum qui sepelierunt virum tuum ad ostium; et effenter te. 10. Confestim cecidit ante pedes ejus et expiravit. Intrantes autem juvenes, invenerunt illam mortuam, et extulerunt, et sepelierunt ad virum suum. 11. Et factus est timor magnus in universa Ecclesia, et in omnes qui audierunt haec. 12. Per manus autem Apostolorum fiebant signa et prodigia multa in plebe. Et erant unanimiter omnes in portu Salomonis. 14. Ceterorum autem nemo andebat se conjungere illis; sed magnificabat eos populus. 14. Magis autem augebatur redemptum in Domino multitudine virorum ac mulierum, 15. ita ut in plateas ejercent infirmos, et ponerent in lectulis ac grabatis, ut veniente Petro, saltē umbra illius obumbraret quemquam illorum, et liberarentur ab infirmitatibus suis. 16. Concurrebat autem et multitudo vicinarum civitatum Iherusalem, afferentes aegros et vexatos a spiritibus immundis, qui curabantur omnes. 17. Exurgens autem princeps Sacerdotum et omnes qui cum illo erant (que est heres Sadduceorum), repleti sunt zelo; 18. et injeccerunt manus in Apostolos, et posuerunt eos in custodia publica. 19. Angelus autem Domini per noctem aperiens januas carceris et educens eos, dixit: 20. He, et stantes loquimini in templo plebi omnia verba vita vestra. 21. Qui cum audissent, intraverunt diluculo in templum, et docebant. Adveniens autem princeps Sacerdotum et qui cum eo erant, convocaverunt concilium et omnes seniores filiorum Israel, et miserunt ad carcerem ut adducerentur. 22. Cum autem venissent ministri, et aperito carcere non invenissent illos, reversi nuntiaverunt, 23. dicentes: Car-